
RK-16-2023-25

počet stran: 2
počet příloh: 1

Rozpočtové opatření na kapitole Školství, mládeže a sportu - změna závazného ukazatele
„Investiční příspěvek"

pro: jednání rady kraje č. 16/2023 dne 16. 5. 2023
zpracoval: H. Dolejší, A. Vlachová
předkládá: O. Králík

Shrnutí:

Subjekt: VOŠ a SOŠ zemědělsko-technická  Bystřice nad Pernštejnem
Předmět: Poskytnutí finančních prostředků na pořízení vjezdové brány se vstupní brankou
Realizace: Schválení rozpočtového opatření a navýšení závazného ukazatele investiční příspěvek
Kvantifikace: 461 000 Kč
Důvod: Součást rekonstrukce objektu dílen školy

Popis problému:

Materiál řeší žádost VOŠ a SOŠ zemědělsko-technické Bystřice nad Pernštejnem (dále jen škola)
o navýšení závazného ukazatele investiční příspěvek na rok 2023. Škola realizuje dlouhodobě
připravovanou akci „VOŠ a SOŠ Bystřice nad Pernštejnem - objekt dílen - úspora energie".
V uvedeném projektu stavby z důvodu účelu dotace (úspory energie) není řešena potřeba
související výměny vjezdové brány se vstupní brankou, a v projektu stavby je uvedeno, že brána
bude řešena samostatným projektem. Po dohodě s majetkovým odborem bylo zvoleno řešení,
kdy výměnu vjezdové brány se vstupní brankou zajistí uživatel - škola.
Na základě výsledku poptávkového řízení škola žádá o investiční příspěvek ve výši 461 000 Kč
(nejlevnější nabídka ze tří obdržených).

Návrh řešení, zdůvodnění:

OŠMS navrhuje radě kraje schválit navržené usnesení. Vzhledem k tomu, že v kapitole Školství,
mládeže a sportu není s tímto výdajem počítáno, je navrhováno krytí z rezervy kraje.

Stanoviska:

Odbor ekonomický:
Aktuální stav kapitoly Rezerva a rozvoj kraje, položky Péče o lidské zdroje a majetek kraje činí 40
631 tis. Kč.

Odbor majetkový:
Brána nebyla zahrnuta do projektu úspor energií - není přímá vazba na úspory (vysoký dodatečný
neuznatelný náklad). Provoz areálu instalaci funkční brány vyžaduje. OM souhlasí a s realizací
poskytuje technickou součinnost. 

Návrh usnesení:

Rada kraje
schvaluje

rozpočtové opatření spočívající ve zvýšení kapitoly Školství, mládeže a sportu, § 3127 -

1 / 2



Střední školy o částku 461 000 Kč při současném snížení kapitoly Rezerva a rozvoj kraje,
§ 6409 - Ostatní činnosti jinde nezařazené, položka Péče o lidské zdroje a majetek kraje
o částku 461 000 Kč;
zvýšení závazného ukazatele „Investiční příspěvek“ u VOŠ a SOŠ zemědělsko-technické
Bystřice nad Pernštejnem, IČO 48895504, o částku 461 000 Kč na pořízení vjezdové brány
se vstupní brankou dle materiálu RK-16-2023-25;
plán investic VOŠ a SOŠ zemědělsko-technické Bystřice nad Pernštejnem na rok 2023 dle
materiálu RK-16-2023-25, př. 1.

odpovědnost: Odbor školství, mládeže a sportu (30. 6. 2023), Vyšší odborná škola a Střední
odborná škola zemědělsko-technická Bystřice nad Pernštejnem (30. 6. 2023),
Odbor ekonomický (31. 5. 2023)

termín: 30. 6. 2023

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/RK-16-2023-25
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-16-2023-25pr01.xlsx

